
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2019-TP

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E REABERTURA DA SESSÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna
público o resultado do julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços
021/2019—TP,que tem por objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de
pavimentação em paralelepípedo de ruas do Bairro Cardeais, no município de Jaguaruana,
Estado do Ceará, conforme a seguir; LEXON SERVIÇOS CONSTRUTURA EMPREENDIMENTOS

EIRELI, CNPJ 07.191,777/0001-20: habilitado; ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CNPJ

ZZ.853.186/0001-64: habilitado.Ficadesignado a reabertura da sessão para a análise das
Propostas de Preços para o dia 30 de agosto de 2019, às 12:00hs.

Jaguarana, Ceará, 26 de agosto de 2019. Natanael Barbosa Claudio. Presidente da CPL.

PUBLICAR: DOE e JORNAL O ESTADO.



Psç
nltsro

"guardian“ ,

.ªo—nt.”,...,,
e contar

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE QUIXADÁ - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 0l3/241WSDS, referente ao PREtâõºíxº *

PRESENCIAL Nº SRP PonIs/ezssns . Secretaria Municipal de DesenvolvimentoSocial, cujo ºbjeto e a Selecaode Melhor Proposta para Registrode Preços visandoPniurus e Eventuaisaqulst do Rits Ecbespara do hulção as Familiasem situaçãode vulnerabilidadecomprovada para ConcessrroderEoieacro eventual referente a AuxilioNatalidude.de Responsabilidadetin SecretariaMunicipal de DesenvolvimentoSocial de Qortaddícr. Contratad
01,_MAx ELETRO r, MAGAZINE EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 02.347,734/0001-77.com valor total de R$ ozttzsm (Sessenta e dois mil
e vinte e oito reais), para os lotes: I e III: uz. c.J-I ERIm ROLIM EVENTOS ME, inscrita no CNPJ nª 26.341r331/000I—89, com valor total de R$t:.m,00 meze mil, duzentos e quarenta e oito reais). pam o lote 11, Pertazcndoo valor totil dos lotes de R$ 7517500 (Setenta e cincomil, duzentos
e setenta e seismi Data da asslmmlm: 2 de agosto de 2019 Vi ncia. 12 (doze)meses Contratante: Airton Buriti Lima » Secretário Municipal deDesenvolvrmentoSocial.

." nos ses
ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da Socrciaria de Municipal de Educação, faz publicar o AVISO DE
HOMOLOGACAOreferente ao PREGAO ELETRO ªICO PEwlºr'DZlSME - SECRETARIA MUNICIPA! DE EDUCAÇÃO, cujo objeto e a
contratação de empresa para pnslação de serviços de triinsporte escolar de alunos da rede de Educação um: Municipal. sob responsabilidadeda SecretariaMunicipal de Kducªçãn de Quixadá/Ct, tudo conformeespeciâcações contidas no TERMODE REFERENCIAconstantedo Anexo I do
Edital. Torna Publicoque Gou Homologadoo processosupracitadoem favor das empresas: 01. OSCAR RODRIGUES ALVES NETO - ME, inscrita noCNPJ N” zoooulsmnol—M.Com o Valnrjoml dos lotes de R$ 2.929.960,66(dois milhões novecentos Vinte nove mil novecentos e sessenta reais e
sessenta seis centavos). (JLALEA LOCACOES DE VEICULOS EIRELI. inscrita no CNPJ 1-1” 07.l25.539/0001716 Com o valor iotol dos lotes de R$
773.381,14(setecentos setenta lrês mil trezentos oitenta urn muit e quatorze centavos). Ligia Maria Saraivado Nascimento_ SecretariaMunicipal de
Educação Em 23 de agostode 2019

ESTADODO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA- AVISODE RESCISÃO , A PrefetturaMunicipal de ITAPIÚ'NA comunica o
empresaCINTIA ARAUJO CANDIDO, a intenção de rescindiro gonnato derivadoda ltc dn na modalidadeDispensade Licitação nª 011003. que tem
por Objeto SERVICOS A SEREM PRESTADOS N_A EXECUCAO DAS ATIVIDADES DE APOIO TECNICO E JURÍDICO DESTINADOS AS
AÇOES DE ESCLARECIMENTOS ELUCIDACOES JURIDICAS ALUSIVASA GARANTIADE DIREITO SÓCIO ASSISTENCIAIS JUINTO
AS FAMILIAS INSCRITAS E CADASTRADASNO CADASTRO UNICO E PROGRAMA BOLSAFAMILIA JUNTOAO FUNDOMUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DE lTAPIÚNA—CE, Fica estabelecidoa partir desta dam. um prazo de 05 (cinco) dias uteis, conformeArt, 109, tneiso I,
alínea ““,e da Lei nº Elias/93 e suas alterações. ItªpiúnarCE, 26 de agosto de 2010,

mm em
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipalde Morrinnor - Extrato da Ata de Registro de Preços N“ 20190448- Pregão Presencial Nº zuts.ttv.tm.tittt
Orgão Gerenciador: Secretaria de Agi-icultura. Rec l-Iidri os e Meio Atrtbtente , Mon-intros/CE, Pinalidiider Registro de Preços para totoras e eventuais
aquisições de pneu cãmms e acessorios para manutençao da frota de veiculos oficiais e tocados dos diversos Secretarias do Municipio de Mori-inbos/
CE. Prazo de vigênciada Ata de Registro de Preços: 12 (doze)meses-. contadosa pin—tir de sua assinatura PreçosRegistrado.R$ 598.535,30(quinhentose
noventa e oito mil. qulrlhcnms e trinta e cincomais e orienta centavos).Empresa Infoslrop Corner de Equipamentose ServiçosELRELI - ME. c N P I nª
24.7100500001-59, representadaneste ato pelo Sr(a) FranciscoDaniel Cuslu Almeida Preço Registmdo: R$ 17.236,51 (dezessetemil, duzentos e moto e
seis tears e cinquentae dots centavos) Empresa: David Elias do Nascimentoe sa Cavalcante, EPP; CNPJ, nª 11. 4.272/0001.00, representada neste ato
pelo Sr(a) Jlioe Lucas Nunes de otivcira Naftali Neri Gontes- Ordenadorta) de Despesas.

Estado do Ceni—n'. Prefeitura Municipal de Eeberibc, () Municipiode Beberibe, através da Secretariade Saude, por mero da Comissão dt: Pregão, luma
públicoo AViso de Emu do Edital de Pregão Eletrônico N“ DOS/lm QSESAVPE encurtade Saúde, que tem como ºbjetº o Regis“) de Preços, collstgnado
em A , para tirnrm e evennial conlmmçãnde empresa pora prestação de serviço de exames laboratoriais,de responsabilidadeda Secretaria de Saúde do
Municipiode Eebenbe, OndeLese, Inicio do Acolhimentodas Propostas,De 25/09/2019a partir das 17h 00min ao dia 05/09/2019às 09h00min, IEInzSE
Inicio do acolhimentodas Propostas:De 26/08/2019 a partir das I7b coinin ao dia 05/09/2019 as 09h 00rnin Maiores informações.na sala da Comissão
de Licitação. situada na Rua Joao TomazPer-reira, n" 41. Bairro Centro. Beberibe, Cearáe pelo Ione (851 1332.1274.Beberibe , Ceará. 15 de agosto de2019,Tatiane Costa Silva Gºmes? Pregºeira.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro doNoncrAl/isode Licitação,o Pregoeiro oticral da Câmara Municipal de Juazeiro do Nom: comunica
aos interessadosque no próximo dia 06 de Setembrode 2019, as os delis, estara abrindoLicitaeao na modalidadePregão Presencial n“ 2019 08.20 01CM.
tipo menor preço, cujo obieto e a contrataçãode serviços especial do em licenciamentodo sottwnros- de gestão legislativa, aplicaçaomobile eletronica.
sistemade protocolo,noxo do processolegislativo,painel de votaçãoeletronica,ata eletronica, 00101010 de mlcmfntlcs,E-SlC, ouvidoria.web site (portal),
gosmtode conteudo,customizaçãode layout. mrgmcão de dados. implantacao. tretnarnento de servidores supmte tecnico. manutençâoe disponibilizaçãode
Een ils corporativosparavereadores e departamentos,de interesse da camara Municipal de Juazeirodo otto/CE Maluresinfontraeocse entrega de editais,
na sala das licitações da CámaraMunicipal de Juazeiro do Norte, sito na Rua São Pedro N“ 103, Centro Juazeiro do Norte, Ceara. Informacoespodeão
ser obtidasainda pelo telefone(titi) 351 J-sng. Juazeiro do Norte/CE, zo de Agosto de 2111». André Pittlier deMenezes Pinheiro , Pregoeiro utioial.

ser «este «em

Estado do Ceará - Prefeiturade Jaguaruana - Resultado de Julgamento de beililxçãn e Reaberturadu Sessão Tourada de Precos N“ 020/2019—
TP. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna publico o resultado do julgamento da ducllmenlaçãode
habituação da Tomada de Precos nº UZO/201941”. que tem por Dbjcío a Contratacao de empresa especializada nu ramo de engenharia, para execução,
mediante regime de empreitada por preço global, de obra de pavimenta *o em paralelepipedo da via de acesso a localidade do Saquinho na Cidade de
Jaguaniann, Estado do Ceará, conforme a seguir; DM da Silva Serviços e ConstruçõesLTDA, CNPy nº 21334 oz “0001776: habilitado;chon Serviços
Consrririoro EmpreendimentosEIR CNPJ 07 191.777/0001-20: liabilindo: Allaino Edgar Fernandes Rolim, CNP] nº 22.853.l86/0001-64: habilitado.
Picadesignadoo Ienbmuru da sessao para a analise das Propostasde Preços para o dia 30 de agostode 2019, as 11:00bs. Jaguaruana,Ceará, zo de agosto
do 2019. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.

Estado do Ceara , Prefeitura Mu pal dc Assare - Extrato dos Contratos. ContratosNº 1019 07 15 01: 1019 07 15 02 Fundo Geral do Municipio
de Assare. Pregão PresencialN” 1019060501. Obieto: Contratação de empresa para locação de palco, sorn. iluminaçao,geradores de energia eletrica,
banheiros quimicos e contrataçao de atrações artisticos (pequeno e médio ponei. para atender as necessidades do Municipio de Assine—JCE Signatdrio-
Munrcipio oe Assaré , Pondo Geral do Mruucipiode Assare. representado pelo Ordenador de Despesas o Sr, Erasmo Rodrigues da Fonseca Valor RS
316.939,90tTreze e dezesseis- mil. novecentose trinta e nove reais e noventa centavos) Signnuinn- no outro lado a Empresa: AllamoEdgarFernandes
Rolim , ME. 1115chno CNPJ: 22 353 lRâ/ODDIVISÁ representadopelo Sr, Allamo EdgarFemandzzª RobinVigênciadnCamata. 31 de Dezembro de 2019
Data do Contrato: 15 de Julho de 2019, signnran . unicipio de Assare eruiido Gentl doMunicipio dc Assad». representadopelo Ordenadorde Despesas
o Sr, Erusrno Rodriguesda Fonseca. Valor: R$ 1000000 (dezmil reais), SlgnxtánoiDo outro lado a Empresa: val CDIISLmçõCs e ServicosEiRELl-ME,
inscrita no CNPJ 10.215,072/0001-24representada pelo o Sr, lino anmsco do Nascimentovigencia do Contrato 31 de Dezembro dc 2019 Data do
Contrato: 15 de Julho de 2019,

Estado do Ceará — Preteiturade Jaguaruana - Rosuttadn de Julgamento de Habilitaçãº e Reabertura da Sessãº - Tomada de Preços Nº 1121/2019-
rP - A Comissao Permanente de Licitaçãodo Municipio de Jaguaruana.Estado do Ceará, toma público o resultado do julgamento da documentaçãode
habilitação da Tomada de Preços N" 021/2111 9-TF. que tem por objeto a cumrataçãn de empresa especializada no ramo de engenharia, para execuçao,
mediante regime de empreitadapor preço global, de obra de pavimentação em paralelepiperlude ruas do Bairro Cardeais, no Municipio de Jaguaruana,
Estado do Ceará. conforme a seguir: Lexun Serviços Construtora EmpreendimentosEJRELJ, CNPJ nº 07,191777/0001720: habllllado;Aliamo Edgar
Peniandcs Rolitn, CNPJ nª 22.853,186/0001764.ir.—rbrlitadofrcadosignado a reabertura da sessãopara o análise das Propostasde Preços para o dia 30 de
agosto de 2019, as 12:00ns. Jaguaruana,Ceará, 15 de agosto de 2019. Natanael Barbosa Claudio - Presidente du CPL.



%;

esª?

.,?

23

,
%

É

aí,.

à
:.

à

353

255%;

a
E

:.

353.2

..

395

&

êsês

,
ã

ããâaã,

ªos:;

É
&

&

3.533

s
5
ES,,

%%

É?;

a

ªs

...
ê

.;
_

“ES:.

2%;

,

%

%

Sã

,

255%:

€

9532?

ÉS

%

afã

de

432235?

3.55

56%

35,5%

?a

ãsââeâ

2.5

...ãsã...

23,2

&

fã

€
%
,o?
%
%

sua

.É

ââ

:,

335;

é
a
n
=

fã

253

5155;

52,23%,

E

É

:
&;

1.32

ãe;

::

535,

.

au.,F..É=_,,.:.,,ê5_,

23.535;

&&à35533“,.,ãõãâãª

f
22

eggs

.

%

ª
%
c
sã

&&

%

3835

“%

%

,.Z

Eáâeãâ

wãã

%

É

23%

_.

_:sãê

Ease

%%

a;
.

555%:

.=.

33,33

.

fãn

%

%%;

sã

eeâªãããiªa

É
,__

Z

;.
.;

,

Sããkããífêfâ

É:,

É»?

22.

:
%,

É“

?zsuaa

%

EMEÉÉEHÉE

:
%

32

,
%;

m
:.
.a

.as

ªs...:ê

É.

2.3.3

.e:

3,323

&,

555.53

:
.

É;..s

E,;

(52.5

,

at...“.

::

95

52,5

..:.ãi

552

%
a

É».

.,?

É“

&

EEE:

953

o
5.3

%

€.:

...a

e
55.5

É

355

.um

fã

%

.ª:

,fé

SEE.

%

nã

;
ª;

area?—_,,

ªaa

%

55,2

Saí

am

,âãíã

ía

SÉ;

&?

5.

9555

.

SME

,..

_:É

É?

a
%;

mamãs,

sª,:

»

%:ãz

?a;

2,25%

.

é?

E

É:.»

(«:>—5

E

«>:»

52%.

É?

E

.;

ãz

23.13

.

SAE

...

ÉÉ

,.Q:

É.:

€.:

2%

É

a
232

.

22:

,..

ZÉ

SE:;

«É

..
<

U

87.5.

1
9:

35,5;

3

55,5

35.

5458

59.

€

€..

.».É

Bê

mªzÉªWHâ-«â

,.É

_Éãugzsusã

sí

53.2:

É
.,

É

gw?

&
,_

Ea:

.ã

Gªm—um..

85qu

“5:53

É::

55;

.ªo

358

%%

ªs

33

€
233

?a

€£$

e
ES;

e.

%»

_ea

»
__

G
Eu

€£$.

.a

53

a;

55

.=...

Bs.,â

%

52.

32%

..::

àz

51238595;

um

53%»

É:

É

ªssim

%.:5

É

555

?sãàããá

“É?

ããz

Sms“

,

É;

553,2

É?

ªqui:

czã

É
&

5%

nos.:

.

“Em“,

5232:

<
“:

É
a
o;

50:

&?

a
33:

.

“2%

Sãº

3
à
53

É:

...E

...a

É?

&&

mezwsãõ

É

435»

32.32“

És?

.

35.33“

ano

3953.

52

53535

.=,

9%

.É

52%

se

caía.

ããõxã

E

5528

3953.

Eªi

É.

__3

332;

É.

.::::8

2365525

S:;

“
5,3

o

c

s.,

É

E,

É:

%%

ãe

__,

sª,,

%

«cê

n
,.

ão“,

É,

É,

«
.,

está;;

2

5%:

%

&ÉE

&

,
:;

E;

%

à:

%..ãããâ

,

êsêã

É?

a.
a

:,e

,.

ser.»

€
ª»

a
»

a

22,33,“

z

EESEÉ

&&

€

5:55

58

F
E
%s;

:
%,

355,

%%

553,5

u

:
E»

É

35

a

32,32%

5.5

a
É,

&

ªê.

%

3:55

áeãgã

“vegê

3.533.

%

a
€

?
Sa

%

%%

mºzwmª

m
É
“Em

m

E

mmmmâãóãzwxã

ea

,

a

sãº.

322%

se

,ªs

55

É

ºu»

,»

Gamm

32,52

,,
É
E
um

“
Ez

É
É
ªs»

ª
me

&.

5.3

a

5.353

%%%&;

ãe

És

,sâu

%

eEE

.,âo

sem

a
Em

,538

m,.âeâ

5%

,?
=,,

s
._
a

são

mê

$

33:

335.

%%?

o

535,

,,,

.oêân

%
s.,

.;
%

ªss

m

&

ªs???

35

€
%

2.

32

E
e.

ªi

%

,,ããã.

62355

éã

&

não

%
o

É.

5%

85:

22,

%

352553,

a.

€.?

&:

º
&&

zag

%

5.55

&

cê

,mooâwuãã

%%%&

«É:;

ESE:

%%%&

%;

wuiêmâ._s_<>

.,

55

É

um"?

9765

9592

Ézwsõãz

on

mm08292<

3:

:zoamEoàâE

ma

Éãããuêê

ug

âzoõâ

o_zusªããn

554

oãsãoããua

.

8;

8
<
52

”Emmª:

ªz

830ch

31339

à

3255.

me

33

,

95.902

«Eca

zicª,

&,

.a

%%

9
<
9

iª
ª

5.55

o
::=:

e..

.

.E

...é

,ágãz

3
...a

É:

â
32

ª...;

53.5

imã.»

%

..e;

É;

>
5.
,;

3.33

,

sãº

3%

225

3
o

É.

o
se

«
%

ºu

a?

3
as
,

BEE

3,23

,,

3—2,

afã»?

:.

555

«.É

2.3.5

53%...

26.25

52

o.,ãzãã

a:

€an

2533"

azE

.eu—Eu

.mE

dªnos.

aº?

«sa

23352

25.55

u
e

É
%

53,5

scan:

É?

É.

:$

55.

E
%.

suª.

.:

,Sysâ

%%

um

É::

5256

SRN

«>

f:

.;
€,,
»

SEEE

552

3,5

%

,;
,

ZÉ

_

5583.

3:55

ou

2533:

83.5

.eswêszêêaá

23293535

“e,

55.55?

ai??,

eu:;

%%

EN

É

55

sãº;

ê,.êsíc

5385,

._ÍÉÉEÃ,

êã

,,

553525

55

55555;

553

5532;

ui

9355565

ÉÉZÉ

.,

«fou,

a
º...

co

,

”Sway?

amwãoãw

Wmª.

3,55,ªe..-leªn!!!

«Naªmã

Sma—<..—

dºªm.»

(25

«É:

ataxia

<%;

«.=

52.55

555

,ªâ

%

.,,.

à
,,
9,2,

sã,

gºza

:SÉ:

28233—

.?

É
...

fã....


